
 

 

UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY GMINY SROKOWO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie: obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektora  

i wicedyrektora w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Srokowo 

Na podstawie art. 42 ust. 6  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (jednolity tekst Dz.U. z 2023 

poz. 984 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Gminy Srokowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława Srokowskiego w Srokowie, 

a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych do wysokości wskazanej w tabeli: 

 

LP 

 

Stanowisko kierownicze 

 

Tygodniowy wymiar godzin  zajęć 

 

1. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej 

 

4 

 

2. 

 

Wicedyrektor 

 

6 

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1. odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 

nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 

zastępstwo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/95/12 Rady Gminy Srokowo z dnia 27 kwietnia 2012 r. w sprawie: zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów i logopedów oraz uchwały zmieniające do tej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Srokowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązywania od 1 września 2024 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marek Wawer 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 5 lipca 2024 r.

Poz. 3311



 

UZASADNIENIE 

 

Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole,  

a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, obniża się w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub zwalnia się ich 

od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz innym 

nauczycielom, o których mowa w ust. 6, korzystającym z obniżonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć, nie przydziela się godzin ponadwymiarowych, chyba że jest to konieczne dla zapewnienia realizacji ramowego 

planu nauczania w jednym oddziale, a za zgodą organu prowadzącego szkołę także gdy jest to konieczne dla 

zapewnienia realizacji ramowego planu nauczania w więcej niż jednym oddziale. 

W szkole, która liczy co najmniej 12 oddziałów tworzy się stanowisko wicedyrektora. – art. 97 Prawo 

Oświatowe. Dotychczas obowiązująca uchwała ustaliła pensum w wysokości 4 godzin tygodniowo zajęć dla 

dyrektora szkoły i wicedyrektora szkoły. 

W dniu 27 maja 2024 r. został zatwierdzony arkusz organizacyjny Szkoły Podstawowej im. prof. Stanisława 

Srokowskiego w Srokowie przez Wójta Gminy Srokowo. Złożony arkusz przez dyrektora szkoły został  

pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe.  

Zaproponowane pensum w uchwale jest zgodne z przydziałem godzin w arkuszu organizacyjnym Szkoły 

Podstawowej w Srokowie na rok szkolny 2024/2025. Ośmioletnia szkoła wraz oddziałami przedszkolnymi 

będzie liczyć 14 oddziałów od 1 września 2024 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3311


		2024-07-05T09:44:49+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




